

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 68 DEL 08/08/2018

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva della procedura negoziata plurima relativa all'affidamento dell'incarico di "organizzazione ed espletamento delle pratiche necessarie all'ottenimento dei visti di ingresso negli U.S.A., per la trasferta del Teatro Lirico di Cagliari a New York dal 10 ottobre 2018 al 18 ottobre 2018" a favore dell'operatore economico: UMANISM LLC di New York

IL SOVRINTENDENTE

dato atto

che, con Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo in data 25 novembre 2015, è stato nominato il Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari per un periodo di anni cinque;

visti

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione *Amministrazione Trasparente*;

il D.Lgs. N° 50 del 18 Aprile 2016, e ss.mm.ii, recante *Disposizioni in materia di appalti* pubblici di beni, servizi e lavori;

il proprio Regolamento per l'acquisto di Beni e Servizi pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione *Amministrazione Trasparente*;

la propria determinazione a contrarre n. 47 del 15 giugno 2018, relativa all'avvio della procedura di gara riferita all'incarico di organizzazione ed espletamento delle pratiche necessarie all'ottenimento dei visti di ingresso negli U.S.A., per la trasferta del Teatro Lirico di Cagliari a New York dal 10 ottobre 2018 al 18 ottobre 2018;

considerato che

con determinazione del Sovrintendente n. 47 del 15 giugno 2018 è stato autorizzato l'avvio di una procedura di gara negoziata plurima per selezionare l'operatore economico a cui affidare l'incarico di organizzazione ed espletamento delle pratiche necessarie all'ottenimento dei visti di ingresso negli U.S.A., per la trasferta del Teatro Lirico di Cagliari a New York dal 10 ottobre 2018 al 18 ottobre 2018;

in data 15 giugno 2018 il Direttore Amministrativo, in assenza del RUP, ha invitato n. 6 operatori economici fissando come data di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 21 giugno 2018 alle ore 12:00;

A

entro il termine prefissato è pervenuta una sola offerta completa, presentata dall'agenzia UMANISM LLC di New York, che proponeva un preventivo per il P1 VISA, per un totale di \$ 42.000,00;

il RUP ha indirizzato al Sovrintendente: in data 28 giugno 2018 nota protocollo n. 6717 (allegato 1), in data 10 luglio nota protocollo n. 7227 (allegato 2), in data 18 luglio nota protocollo n. 7565 (allegato 3);

in data 20 luglio è stato acquisito il parere dello Studio Legale Frenkel, Hershkowitz & Shafran LLP di New York, che dopo aver consultato il Consolato americano a Roma, asserisce: ".....omissisPertanto il Gruppo non necessiterà di un visto P1 e gli è consentito entrare negli Stati Uniti per esibirsi nelle sedi specificate negli inviti utilizzando visti B1 – B2 per turisti non-immigranti oppure esenzioni ESTA" (allegati 4 e 5: Lettera Studio Legale Frenkel, Hershkowitz & Shafran LLP, Risposta Consolato americano a Roma);

l'Agenzia UMANISM LLC ha proposto un'offerta articolata nella quale oltre ad occuparsi dei visti necessari, offre le proprie attività come Ufficio Promozione e Ufficio Stampa, al costo totale di \$ 6.000,00;

in data 2 agosto 2018, a seguito della richiesta della Fondazione di far pervenire un'offerta solamente per la parte riguardante i Visti, l'Agenzia Umanism LLC di New York ha proposto, per la parte relativa al Visto ESTA € 1.875,00, oltre alle tasse governative USA e nell'eventualità ci fosse necessità di predisporre visti B1/B2, per ciascun visto il costo sarà di € 250,00 più tasse governative (allegato 6);

in data 7 agosto l'Agenzia Umanism LLC invia nota protocollata n. 8367 (allegato 7);

determina

di aggiudicare la gara relativa alla organizzazione ed espletamento delle pratiche necessarie all'ottenimento dei visti di ingresso negli U.S.A., per la trasferta del Teatro Lirico di Cagliari a New York dal 10 ottobre 2018 al 18 ottobre 2018, a favore dell'operatore economico UMANISM LLC;

di pubblicare la presente Determinazione sul sito della Fondazione nella sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi di quanto previsto dall'art. 29, comma 1, del D.Lgs. N° 50/2016 e ss.mm.ii.;

di comunicare l'esito dell'aggiudicazione agli operatori economici secondo le modalità di cui all'art. 76, comma 5, del D.Lgs. N° 50/2016 e ss.mm.ii.

II SOVRINTENDENTE dott. Claudio Orazi

M